
از چند هفته گذشــته روابط روسیه 
و ارمنســتان وارد مرحله‌ای تازه از تنش 
سیاســی، دیپلماتیک و اقتصادی شده 
است؛ مرحله‌ای که بسیاری از تحلیلگران 
آن را جدی‌ترین اختلاف میان دو متحد 
ســنتی از زمان فروپاشی اتحاد شوروی 
تاکنــون ارزیابــی می‌کننــد. اگرچه 
ریشــه‌های این اختلاف به ســال‌های 
گذشته و به‌ویژه پس از جنگ قره‌باغ در 
سال ۲۰۲۰ بازمی‌گردد، اما تحولات اخیر 
نشان می‌دهد شکاف میان مسکو و ایروان 
اکنون از سطح اختلافات مقطعی عبور 
کرده و به یک نزاع راهبردی بر سر آینده 
ژئوپلیتیکی ارمنستان تبدیل شده است.

نشست اخیر سران اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، محدودیت‌های تجاری روسیه 
علیه محصولات ارمنی، امضای توافقنامه 
مشــارکت راهبردی میان ارمنستان و 
آمریکا، حمایت آشــکار دونالد ترامپ از 
نیکول پاشــینیان و همچنین افزایش 
انتقــادات مقامــات بلندپایــه روس از 
سیاســت‌های دولت ارمنستان، همگی 
نشــانه‌هایی از ورود روابط دو کشــور 
به مرحلــه‌ای حســاس و تعیین‌کننده 

هستند.
آنچه امروز در روابط مســکو و ایروان 
مشــاهده می‌شــود صرفاً یک اختلاف 
دیپلماتیــک نیســت؛ بلکــه رقابتی 
ژئوپلیتیکی بر ســر تعیین جهت‌گیری 
آینده ارمنســتان و جایــگاه آن در نظم 

امنیتی و اقتصادی قفقاز جنوبی است.

تلاش برای موازنه یا تغییر مسیر؟
دولت نیکول پاشینیان طی سال‌های 
اخیر تلاش کــرده سیاســت خارجی 
ارمنستان را از وابستگی سنتی به روسیه 
خارج کرده و روابط گسترده‌تری با غرب 
ایجاد کند. تصویب قانون آغاز روند الحاق 
به اتحادیه اروپا، گسترش همکاری‌های 
امنیتی با کشــورهای غربــی، میزبانی 
نشســت جامعه سیاســی اروپا، توسعه 
همکاری با آمریکا و امضای توافقنامه‌های 
جدید راهبردی با واشــنگتن همگی در 

همین چارچوب قابل ارزیابی هستند.

با این حال دولت ارمنستان همچنان 
تلاش می‌کند اعلام کند که قصد خروج 
فوری از ساختارهای تحت رهبری روسیه 
را نــدارد. مقام‌های ارمنــی بارها تأکید 
کرده‌اند که خواهــان حفظ عضویت در 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا هستند و به 

دنبال قطع روابط با روسیه نیستند.
اما مشــکل اصلی از نگاه مســکو آن 
اســت که این دو مســیر در بلندمدت 
قابل جمع نیستند. روسیه معتقد است 
عضویت احتمالی ارمنستان در اتحادیه 
اروپا به‌طور طبیعی مســتلزم پذیرش 
قوانین، مقررات گمرکی، استانداردهای 
اقتصادی و الزامات سیاسی اروپا خواهد 
بود؛ موضوعی که در عمل عضویت مؤثر 
در اتحادیه اقتصادی اوراسیا را ناممکن 

می‌کند.
به همین دلیل اســت که ولادیمیر 
پوتین، دیمیتری پســکوف، ســرگئی 
شویگو، ماکسیم رشتنیکوف و دیمیتری 
مدودف طــی ماه‌های اخیر بــا ادبیات 
مشابهی هشــدار داده‌اند که ارمنستان 
ناچار به انتخــاب میان شــرق و غرب 

خواهد شد.

چرا روسیه نگران گرایش 
ارمنستان به اروپاست؟

نارضایتی روســیه صرفاً ریشه در از 
دست دادن یک شریک اقتصادی ندارد، 

بلکه ابعاد عمیق‌تری دارد.
نخســتین نگرانــی مســکو جنبه 

ژئوپلیتیکی دارد. ارمنستان تنها متحد 
رسمی روسیه در قفقاز جنوبی محسوب 
می‌شود و ســال‌ها بخشــی از کمربند 
امنیتی روســیه در پیرامــون مرزهای 
جنوبی این کشــور بوده اســت. خروج 
احتمالی ارمنستان از مدار نفوذ روسیه به 
معنای کاهش قابل توجه حضور راهبردی 
مسکو در منطقه‌ای است که روس‌ها آن 
را بخشــی از حوزه نفــوذ تاریخی خود 

می‌دانند.
دومین نگرانی روسیه به مسئله الگوی 
سیاســی بازمی‌گردد. کرملین بیم آن 
دارد که موفقیت یک کشور عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا در حرکت به سمت 
اروپا، الگویی برای سایر کشورهای عضو 
این بلوک از جمله قزاقستان، قرقیزستان 
و حتی بلاروس ایجاد کند. از نگاه مسکو، 
اگر ارمنستان بتواند بدون هزینه جدی از 
ســاختارهای روس‌محور فاصله بگیرد، 
انسجام پروژه اوراسیایی روسیه زیر سؤال 

خواهد رفت.
ســومین عامــل، مســائل امنیتی 
است. روســیه حضور گســترده غرب 
در قفقاز جنوبی را تهدیدی مســتقیم 
بــرای امنیت ملی خود تلقــی می‌کند. 
از دید کرملین، گســترش نفوذ اتحادیه 
اروپا و آمریکا در ارمنســتان می‌تواند در 
آینده به همکاری‌های امنیتی عمیق‌تر، 
حضور مستشــاران غربی و حتی ایجاد 
زیرساخت‌های نظامی جدید در نزدیکی 

مرزهای روسیه منجر شود.
چهارمین نگرانی به مسئله اقتصادی 
مربوط می‌شود. اگرچه سهم ارمنستان 
در تجارت خارجی روســیه بسیار ناچیز 
اســت، اما اقتصاد ارمنستان به‌شدت به 
بازار روسیه وابسته اســت. مسکو از این 
وابســتگی به‌عنوان یکــی از مهم‌ترین 
ابزارهای نفوذ خود اســتفاده می‌کند و 
از دســت دادن این اهرم می‌تواند قدرت 
تأثیرگذاری روســیه بر سیاســت‌های 

ایروان را کاهش دهد.

ایروان: از ناامیدی امنیتی 
تا جست‌وجوی جایگزین

در ســوی دیگر ماجرا، بخش مهمی 
از نخبگان سیاســی حاکم بر ارمنستان 

معتقدند روسیه در حساس‌ترین مقطع 
تاریخ معاصر این کشور نتوانسته انتظارات 

امنیتی ایروان را برآورده کند.
پــس از جنــگ ۴۴ روزه قره‌بــاغ 
و تحولات بعــدی منطقه، بســیاری از 
سیاســتمداران ارمنی این پرســش را 
مطرح کردند که عضویت در ســازمان 
پیمان امنیت جمعــی و اتحاد راهبردی 
با روسیه چه دســتاورد ملموسی برای 

امنیت ارمنستان داشته است؟ 
در نگاه دولت پاشــینیان، روسیه در 
ســال‌های اخیر بیش از آنکه شــریک 
امنیتی ارمنستان باشد، تلاش کرده میان 
ایروان و باکو موازنــه ایجاد کند. همین 

برداشت باعث شده بخش قابل توجهی 
از حاکمیت ارمنســتان بــه این نتیجه 
برسد که اتکای انحصاری به روسیه دیگر 
پاسخگوی نیازهای امنیتی کشور نیست.

به همیــن دلیل دولت ارمنســتان 
سیاست تنوع‌بخشی به روابط خارجی را 
در پیش گرفته است. ایروان معتقد است 
توسعه روابط با اتحادیه اروپا و آمریکا نه به 
معنای دشمنی با روســیه، بلکه تلاشی 
برای کاهش وابستگی و افزایش قدرت 

مانور دیپلماتیک است.
با این حــال، مقام‌هــای روس این 
اســتدلال را نمی‌پذیرنــد و معتقدند 
اقدامات دولت پاشینیان عملًا در راستای 
تضعیف ســاختارهای منطقه‌ای تحت 

رهبری مسکو انجام می‌شود.

سرنوشت اوکراین و گرجستان 
در انتظار ایروان؟ 

سناریوی عضویت کامل ارمنستان در 
اتحادیه اروپا هنوز فاصله زیادی با واقعیت 
دارد، اما اگر چنین روندی به‌طور جدی 
آغاز شود، روسیه احتمالاً مجموعه‌ای از 
اقدامات سیاسی، اقتصادی و امنیتی را 

در دستور کار قرار خواهد داد.
در بعد سیاسی، مسکو احتمالاً سطح 
روابط راهبردی با ایروان را کاهش داده 
و همــکاری در قالب ســازمان پیمان 
امنیت جمعــی و اتحادیــه اقتصادی 
اوراســیا را محدود خواهد کرد. خروج 

یا تعلیق عضویت ارمنســتان در برخی 
سازوکارهای اوراسیایی نیز دور از انتظار 

نخواهد بود.
در بعد اقتصادی، روســیه ابزارهای 
قدرتمندی در اختیار دارد. افزایش قیمت 
گاز، محدودیت بر صادرات ارمنستان به 
بازار روسیه، کاهش سرمایه‌گذاری‌های 
روســی و محــدود کــردن فعالیــت 
شــرکت‌های ارمنی در بازار روســیه از 
جمله گزینه‌هایی است که بارها از سوی 

مقام‌های روس مطرح شده است.
اما در بعــد نظامی، احتمــال اقدام 
مستقیم علیه ارمنســتان بسیار پایین 
ارزیابی می‌شود. روسیه بعید است وارد 
تقابل نظامی آشکار با کشوری شود که 
همچنان میزبان پایگاه نظامی روســیه 
اســت. با این حال، مســکو می‌تواند از 
ابزارهای غیرمســتقیم اســتفاده کند؛ 
از جملــه کاهــش تعهــدات امنیتی، 
بازنگــری در همکاری‌هــای نظامی یا 
 افزایش هماهنگی با بازیگران منطقه‌ای 

دیگر.
در مجموع، روســیه تــاش خواهد 
کرد هزینه‌هــای ژئوپلیتیکی چرخش 
غرب‌گرایانه ارمنستان را افزایش دهد، اما 
در عین حال از قطع کامل روابط با ایروان 
نیز پرهیز خواهد کرد؛ زیرا از دست دادن 
کامل ارمنستان به معنای عقب‌نشینی 
راهبردی روسیه از بخش مهمی از قفقاز 

جنوبی خواهد بود.

چرخش غرب‌گرایانه ارمنستان به موج جدیدی از تنش با روسیه منجر شد؛ 

از اوراسیا تا اروپا؛ نبرد بر سر آینده ایروان
انتخابات ریاست جمهوری کلمبیا 

به دور دوم کشیده شد
انتخابات ریاست جمهوری کلمبیا با پیشتازی پیش‌بینی 
نشده »آبلاردو دِ لا اسِپرییا« نامزد جناح راست افراطی به دور 
دوم در ۲۱ ژوئن )۳۱ خرداد( کشــیده شد و وی به رقابت با 

»ایوان سپدا« سناتور چپگرا خواهد پرداخت. 
به گــزارش آرتی‌وی‌ای، بر اســاس ۹۹.۹۸ درصد آرای 
شــمارش شــده، آبلاردو دِ لا اسِــپرییا رهبر حزب راست 
 )Defensores de la Patria( افراطی مدافعان میهــن
۴۳.۷۴ درصــد آرا )۱۰,۳۵۹,۹۰۲ رای( را از آنِ خود کرد؛ 
 Pacto( ایوان سپدا سناتور چپ گرا از حزب پیمان تاریخی
Histórico( ۴۰.۹۰ درصــد آرا )۹,۶۸۷,۵۰۸ رای( را 

کسب کرد.
پالوما والنسیا سیاســتمدار محافظه‌کار و سومین نامزد 
محبوب در نظرســنجی‌ها، از حزب مرکــز دموکراتیک به 
رهبری آلبارو اوریبه رئیس‌جمهوری سابق، که ۶.۹۲ درصد 

آرا را به دست آورد.
آبلاردو د لا اسپرییا، نامزد راســت افراطی که او را بوکله 
کلمبیایی )اشاره به نایب بوکله رئیس‌جمهوری السالوادور 
به دلیلی پیروی از سیاســت‌های ســختگیرانه امنیتی او( 
می‌نامند، شگفتی‌ساز شد و در انتخابات ریاست جمهوری 
که دیروز یکشنبه برگزار شد، در جایگاه اول قرار گرفت؛ با این 
حال آرای کافی برای اعلام پیروزی به دست نیاورد و بنابراین 
باید در دور دوم در ۲۱ ژوئن با ایوان سپدا، نامزد اصلی چپ‌گرا 
بعنوان نماینده تداوم سیاســت‌های گوستاوو پترو رئیس 

جمهوری فعلی، روبرو شود.
این در حالی است که پترو و سپدا نتایج اولیه شمارش آرا را 
نپذیرفته و معتقدند بین آرا و سرشماری اختلاف وجود دارد.

پترو در در پیامی در حســاب ایکس هشدار داد: »من به 
عنوان رئیس‌جمهوری، نتایج اولیه شــمارش آرا از شرکت 
خصوصی متعلق به برادران بائوتیســتا را نمی‌پذیرم، زیرا با 
وجود اینکه الگوریتم‌های نرم‌افزار شــمارش و جمع‌بندی 
باید بدون تغییر باقی بمانند، اما در هفته گذشــته ســه بار 
تغییر کرده‌اند و ۸۰۰ هزار کارت ثبت نام رای‌دهندگان دیگر 
متعلق به افرادی که در سرشماری رسمی لحاظ نشده‌اند، 

اضافه شده است.«

ســپدا نیز در اعتراض به نتایج اعلام کرد برخی از آرا در 
جریان حضــور در جمع هوادارانش در بوگوتا »به اشــتباه 
شمارش شده‌اند«. سپدا خاطرنشان کرد: »رئیس جمهور به 
تازگی در مورد اختلافی صحبت کرده است که ما می‌خواهیم 
آن را تایید کنیم. و این فقط یک اختلاف نیست. ما در مورد 
۸۵۰ هزار نفر صحبت می‌کنیم. ما می‌خواهیم این موضوع 

روشن شود.«
در کلمبیا، یک شمارش اولیه و یک شمارش رسمی وجود 
دارد. نتایج شمارش اولیه توســط اداره ثبت ملی منتشر و 
تایید می‌شود، که ساعاتی پیش شــمارش اولیه را گزارش 

کرده است.
شمارش اولیه یک فرآیند اطلاعاتی و موقت است، زیرا 
شامل داده‌هایی اســت که از حوزه‌های رای‌گیری به دست 
می‌آید، در حالی که شمارش رســمی تنها فرآیند قانونی 
معتبر است که تعیین می‌کند چه کسی در انتخابات کلمبیا 
پیروز شده اســت. این یک فرآیند دقیق‌تر است که در آن 
کمیسیون‌های شمارش تمام اســناد انتخاباتی، از جمله 
برگه‌های شمارش، فرم‌ها و در صورت لزوم، آرای شهروندان 

را بررسی می‌کنند.
اختلافات بر سر نتایج اولیه مانع از آن نشد که د لا اسپرییا، 
که خود را ببر« می‌نامد، کســب مقام اول در رای‌گیری روز 

یکشنبه را با هوادارانش جشن نگیرد.
این وکیل کلمبیایی با حضور در جمع هواداران، از پشت 
شیشه ضدگلوله اعلام کرد: »بیش از ۱۰ میلیون کلمبیایی 
به ببر اعتماد داشــتند. ما به دور دوم می‌رویم تا اســتبداد 
را شکســت دهیم. ما تاریخ کلمبیا را برای همیشــه تغییر 

خواهیم داد.«
پس از اعلام نتایج اولیه، والنسیا نیز پیروزی د لا اسپرییا 
را تبریک گفت و حمایت خود را از این نامزد راست افراطی 
در دور دوم برای شکســت ســپدا و جلوگیــری از »ادامه 

نئوکمونیسم« اعلام کرد.
نظرسنجی‌ها هفته‌ها بود که سپدا را به عنوان برنده این 
دور اول نشان می‌دادند، اگرچه از کشیده شدن انتخابات به 

دور دوم خبر می‌دادند.
د لا اسپرییا ۴۷ ســاله، وکیل دادگستری، ۲ سال پیش 

با نامزدی برای ریاست جمهوری وارد عرصه سیاست شد.
مبارزه‌های انتخاباتی او حول محور امنیت و مبارزه با فساد 
بوده و او طرفدار رویکردی ســختگیرانه است. در تجمعات 
و رویدادهای انتخاباتی خود، پشــت شیشه‌های ضد گلوله 
ظاهر شده است. یکی از پیشنهادات او ایجاد ۱۰ زندان بزرگ 
است که حکایت از پیروی او از سیاست‌های نایب بوکله در 
السالوادور، که او را تحســین می‌کند، دارد. او دشمن جدی 
استراتژی صلح کامل است و رویکردی نظامی برای مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر پیشنهاد می‌دهد. وی وعده داده است که 
مزارع کوکا را بمباران و قایق‌های حامل کوکائین را غرق کند.
وی همچنیــن از دونالد ترامپ و خاویر میلی روســای 
جمهوری آمریکا و آرژانتین به عنــوان الگو یاد می‌کند و با 
میلی در مورد کاهش »تا ۴۰ درصد« اندازه دولت، هم‌نظر 
است. وی وعده داده منابع بیشتری را به بهداشت و آموزش 
اختصاص دهد و از یارانه برای مادران و برنامه‌های آموزشی 

فناوری برای جوانان دفاع کرده است.
رقیب این نامزد راســت افراطی در دور دوم، سپدای ۶۳ 
ساله، کاندیدای پیشرو جناح چپ در این انتخابات و نمادی 

از تداوم دولت مستقر است.
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جهان نما

رامین پرتو

مارکو روبیــو، وزیر امــور خارجه 
آمریکا طی ۴۸ ساعت گذشته و در میانه 
حملات شدید اسرائیل به لبنان به‌رغم 
آتش‌بس اعلامی با میانجیگری آمریکا، 
تلاش‌هــای دیپلماتیک فشــرده‌ای 
در جهت ارائه ابتــکار جدیدی برای 
آتش‌بس و کاهــش تنش میان لبنان 
و اســرائیل رهبری کرده است. وبگاه 
خبری-تحلیلی آکسیوس با انتشار این 
مطلب نوشت: منابع مطلع می‌گویند 
تازه‌ترین تلاش آمریکا برای آتش‌بس 
در لبنان در شرایطی که اسرائیل تهاجم 
زمینی خود را گســترش می‌دهد و به 
دنبال چراغ ســبز آمریکا برای انجام 
حملات گســترده به اهداف حزب‌الله 

در بیروت است با شکست مواجه شده 
اســت. آمریکا چند هفته است که از 
اسرائیل خواســته از حمله به بیروت 
خودداری کند اما یک مقام آمریکایی 
اشاره کرده که این موضع ممکن است 
نرم‌تر شود. این مقام به آکسیوس گفت 
که آمریکا انتظار ندارد این رژیم حملات 
حزب‌الله را که مدعی است غیرنظامیان 
نیز هدف آن بوده‌اند، تحمل کند. تلاش 
دولت ترامپ برای کاهــش تنش در 
لبنان تا حدی به دلیل تمایل این دولت 
برای رســیدن به توافق با ایران بوده 
است. تفاهم‌نامه‌ای که آمریکا و ایران 
برای پایان جنگ دربــاره آن مذاکره 
می‌کنند، ‌شــامل پایان درگیری در 

تمامــی‌ جبهه‌ها، از جملــه در لبنان 
است. در حال حاضر، این درگیری در 
حال گسترش است.رسانه آمریکایی 
در ادامه نوشــت: یک مقام آمریکایی 
می‌گوید روبیو در ۴۸ ساعت گذشته 
با »جوزف عون« رئیس‌جمهور لبنان 
و »بنیامین نتانیاهو« نخســت‌وزیر 
اسرائیل برای پیشــبرد طرح جدید 
آتش‌بس گفت‌وگو کرده اســت. یک 
مقام لبنانی نیز تایید کــرد که روبیو 
این طرح را با عون مطرح کرده اســت. 
به گفته مقام آمریکایی یادشده، ایده 
اصلی این بود که حــزب‌الله حملات 
موشــکی و پهپادی خود بــه اراضی 
اشــغلای را متوقف و اســرائیل نیز از 
تشدید تنش در بیروت خودداری کند. 
این مقام آمریکایی در ادامه گفت که 
عون از این طرح حمایت کرده و از »نبیه 
بری« رئیس پارلمان لبنان خواسته تا 
حزب‌الله را تحت فشار بگذارد حملاتش 
به اراضی اشــغالی را متوقف کند. این 
مقام آمریکایی همچنین ادعا کرده که 
نبیه بری-رهبر یک حزب بزرگ شیعه 
که با حــزب‌الله نیز در ارتباط اســت، 
»جواب سربالا و ناامیدکننده« داده و 
گفته بهتر است اول اسرائیل شلیک را 

متوقف کند.

آکسیوس:

 رهبری تلاش‌ها برای آتش‌بس لبنان را روبیو برعهده دارد

خبر

دونالد ترامــپ، رئیــس جمهور 
آمریکا روز سه‌شــنبه گذشته حدود 
ســه ســاعت را در مرکز پزشکی ملی 
نظامی والتر ریــد گذراند، جایی که به 
عنوان بخشی از معاینه پزشکی سالانه 
خود، تحت مجموعه‌ای از آزمایش‌ها 
قرار گرفت. »شــان باربابلا« پزشــک 
رئیس جمهور آمریکا در یادداشــتی 
که اواخر جمعه منتشــر شد، مدعی 
شد که ترامپ در ســامت عالی است 
و عملکرد قوی قلبــی، ریوی، عصبی 
و فیزیکی را نشــان می‌دهد. توصیف 
باربابلا از سلامت قلبی ترامپ به نتایج 
آنژیوگرافی سی‌تی‌اســکن کرونری 
که معمولا برای بررســی شریان‌های 

تنگ یا مســدود شــده در قلب انجام 
می‌شود، اکوکاردیوگرام با استفاده از 
امواج صوتی تصویری از قلب و تجزیه و 
تحلیل الکتروکاردیوگرام تقویت‌شده 
با هوش مصنوعی اشــاره دارد. او ادعا 
کرد که تحلیل هوش مصنوعی، ســن 
قلبی رئیــس جمهور آمریــکا را ۱۴ 
سال کمتر از ســن واقعی ۷۹ ساله او 
تخمین زده است. با این حال، یادداشت 
کاخ ســفید شــامل اطلاعات حیاتی 
که معمولا از چنیــن آزمایش‌هایی به 
دست می‌آید و شــواهدی برای یافته 
باربابلا مبنی بر طبیعی بودن عملکرد 
قلب ترامپ ارائه می‌دهــد، نبود. این 
پزشک آمریکایی همچنین گفت که 

سونوگرافی شریان‌های کاروتید نتایج 
طبیعی را بدون ارائه معیارهای خاص 
نشــان داد. در این میان، »اســتیون 
چونگ« مدیر ارتباطات کاخ سفید در 
بیانیه‌ای کتبی مدعی شــد: »ترامپ 
اطلاعات دقیق‌تری در مورد ســامت 
خود نسبت به هر رئیس جمهور دیگری 
در تاریخ منتشــر کرده است که نشان 
می‌دهد او در سلامت عالی است«. او از 
پزشکان خارجی به دلیل گمانه‌زنی در 
مورد گزارش بیماری که تحت مراقبت 
آنها نیســت، انتقاد کرد. در این رابطه 
روزنامه وال اســتریت ژورنال گزارش 
داد، این گزارش فاقد جزئیات در سایر 
زمینه‌های کلیدی اســت که ترامپ 
در آنها به داشــتن مشکلات سلامتی 
شناخته شده اســت. او سال گذشته 
سه بار به مرکز والتر رید مراجعه کرد، 
از جمله یک بار برای درمان تورم ساق 
پایش که پزشــک علت آن را نارسایی 
مزمن وریدی تشــخیص داد. این یک 
بیماری شــایع در بیماران مسن است 
که در آن دریچه‌های یک طرفه داخل 
رگ‌ها به درســتی کار نمی‌کنند. این 
درحالیســت که کاخ سفید اعلام کرد 
که شدت میزان این بیماری می‌تواند 

با گذشت زمان تغییر کند.

خبر
وال‌استریت ژورنال:

ابهام در وضعیت پزشکی ترامپ همچنان پایدار است

کمیسیون کنست اسرائیل صبح 
دیروز )دوشنبه( با طرح انحلال کنست 
موافقت کــرد. این اقــدام مقدمه‌ای 
برای ارائه این طــرح در صحن علنی 
و رأی‌گیــری در قرائت اول به شــمار 
می‌رود. به نقل از عربی ۲۱، این لایحه 
را رئیس ائتلاف و عضو کنســت، اوفر 
کاتس، ارائه کرده اســت. او گفت بازه 

زمانی محتمل برای برگزاری انتخابات 
زودهنگام، در صــورت تکمیل روند 
قانون‌گذاری مربوط به انحلال کنست، 
از ۸ سپتامبر تا ۲۰ نوامبر آینده خواهد 
بود. در همین راســتا، امیت ســگال، 
تحلیلگر سیاســی اسرائیلی گفته بود 
که از میــان تمام هفته‌هــا و ماه‌های 
سیاسی دشوار و پیچیده‌ای که نتانیاهو 

تجربه کرده است، این هفته و این ماه 
یکــی از مهم‌ترین آنهاســت و دلایل 
مختلفی بــرای این امر وجــود دارد: 
نتانیاهو در حالی وارد انتخابات می‌شود 
که مطمئن نیست آیا جناح راست در 
قدرت اســت یا خیر، رکود و بن‌بست 
در لبنان ادامه دارد و تمامی اتفاقی که 
اکنون با ایران در حال رخ دادن است نیز 
جزو این دلایل است. کمتر از دو هفته 
پیش نمایندگان کنست پیش‌نویس 
انحلال پارلمان را با ۱۱۰ رأی موافق به 
تصویب رساندند که این اقدام به معنای 
برگزاری انتخابات زودهنگام اســت. 
پیشــتر احزاب »حریدی« وابسته به 
کابینه رژیم اشغالگر، در واکنش به عدم 
تصویب قانون خدمت سربازی اجباری 
که مردان جوان ارتدوکس افراطی را از 
خدمت معاف می‌کند، قصد خود را برای 
انحلال ائتلاف حاکم با رأی به برگزاری 
انتخابات و انحلال کنست اعلام کردند.

مردم اتیوپی روز گذشــته )دوشنبه( 
در حالی برای انتخاب نمایندگان مجلس 
به پای صندوق‌های رای رفتند که برخی 
مناطق شمال کشــور به علت ناآرامی از 
انتخابات محروم مانده‌اند و سیاست‌های 
دولت در بحبوحه تنش‌هــا و رقابت‌های 
منطقه‌ای از اهمیت دوچندانی برخوردار 
شده است. حزب سیاســی متبوع »آبی 

احمد« نخســت وزیر اتیوپی موسوم به 
»حزب ســعادت« در انتخابــات دیروز 
)دوشنبه( با احزاب مخالف ضعیف و دچار 
شکاف و چنددســتگی رو به رو می‌شود و 
به همین دلیل انتظار مــی‌رود که حزب 
نخست وزیر به پیروزی دست یابد. گزارش 
رسانه‌های آفریقایی حاکی است که حزب 
نخســت وزیر اتیوپی در حال حاضر بیش 

از ۵۰۰ کرســی مجلس نمایندگان را در 
اختیار دارد و پیش‌بینی می‌شود با کسب 
اکثریت کرسی‌ها در انتخابات جدید بتواند 
دولت آبی احمد را برای مدت پنج سال دیگر 
تمدید کند. در حالی کــه بخش زیادی از 
مبارزات انتخاباتی در شهر »آدیس آبابا« 
پایتخت اتیوپی برگزار شــده، این شــهر 
در روزهای اخیر شــاهد حضــور پررنگ 
نیروهای نظامی و امنیتی بوده است.بنا بر 
اعلام مراجع انتخاباتی در اتیوپی، حدود 
۵۰ میلیون نفر در انتخابات سراسری روز 
دوشنبه شرکت خواهند کرد، اما انتخابات 
در اســتان »تیگرای« در شمال اتیوپی به 
علت ناآرامی و تنش‌های سیاسی برگزار 
نخواهد شد. کمیسیون انتخابات اتیوپی 
علت ایــن امر را »شــرایط نامطلوب« در 
تیگرای عنوان کرده اســت. در »امهره« 
دیگر استان شمال کشور نیز انتخابات در 
دستکم هشت حوزه از مجموع ۱۳۸ حوزه 
انتخاباتی به علت ناامنی برگزار نخواهد شد.

برگزاری انتخابات اتیوپی در میانة تنش‌های داخلی و خارجیموافقت کمیسیون کنست با طرح انحلال پارلمان اسرائیل

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

در نگاه دولت پاشینیان، 
روسیه در سال‌های اخیر 

بیش از آنکه شریک امنیتی 
ارمنستان باشد، تلاش کرده 

میان ایروان و باکو موازنه 
ایجاد کند و همین برداشت 

بخش قابل‌توجهی از حاکمیت 
ارمنستان را به این نتیجه 

رسانده که اتکای انحصاری 
به روسیه دیگر پاسخگوی 

نیازهای امنیتی کشور نیست

ارمنستان تنها متحد رسمی 
روسیه در قفقاز جنوبی 

محسوب می‌شود و سال‌ها 
بخشی از کمربند امنیتی 
روسیه پیرامون مرزهای 

جنوبی این کشور بوده و خروج 
احتمالی ارمنستان از مدار 

نفوذ روسیه به معنای کاهش 
قابل توجه حضور راهبردی 

مسکو در منطقه‌ای است که 
روس‌ها آن را بخشی از حوزه 
نفوذ تاریخی خود می‌دانند 


